
 

 
   Jaguaribe,  01 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 108 

 

 

PORTARIA Nº   30.1 DE 01 DE  MARÇO DE 2007. Concede ampliação de carga 

horária aos professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 50 

(cinquenta) horas semanais, aos professores do quadro efetivo do magistério , com 

exercício funcional nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e 

Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares. Parágrafo 

único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de trabalho dos 

docentes, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho de 25 (vinte e cinco) 

horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº  30.1 DE 01 DE 

MARÇO  DE 2007. 

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

NOME 

 

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

AMPLIADA 

Maria Francisca de Lima Neta Barbosa Profª PEB-

III 

25 horas 

Patrícia Cristina G. Alves Profª PEB-

III 

25 horas 

Ana Cecília Moreira Gonçalves Profª PEB-

III 

25 horas 

Antonia Alves Pinheiro Profª PEB-

III 

12,5 horas 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março 

de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº  30.4  DE 01 DE MARÇO  DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Isaura Paes Diógenes Nogueira, 

ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Articulação Política e 

Comunicações, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 01 de  Março  de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº30.5 DE 01 DE MARÇO  DE 2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 

27 de Novembro de 1993, Delne Maria Barreto Pinheiro, ocupante do cargo em 

Comissão de Chefe de Divisão de Apoio ao Paciente, Nível FG, do quadro desta 

Prefeitura.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 01 de  Março  de 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº30.2 DE 01 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal,Sr. Francisco Ferreira 

Rodrigues, ocupando a função de Auxiliar de Manutenção,  Matrícula nº 010143-

5, na forma do Processo nº 037/07,    com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 06 (seis ) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº  30.3 DE 01 DE MARÇO  DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Leda Maria 

Cardoso Rocha, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Especial de 

Assuntos Econômicos, Nível CDA-I, do quadro desta Prefeitura.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 01 de  

Março  de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº30.6 DE 01 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos Servidores Municipais 

Margarida de Fátima Marino, ocupando  a função de Gari,  Matrícula nº 

010277-6, na forma do Processo nº 043/07, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, e  Lucia Maria Fernandes de Souza, ocupando a função de Auxiliar 

de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010253-9, na forma do Processo nº 

045/07,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro 

de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 

01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 
PORTARIA Nº30.7   DE 01 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal  Sra. 

Gecilda Alves Peixoto Guedes, ocupando  a função de Visitadora Sanitária,  

Matrícula nº 010644-5, na forma do Processo nº 044/07, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 02 (dois ) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº30.8   DE 01 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder as Servidoras Municipais 

Nivalda Elias da Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais,  

Matrícula nº 010963-0, na forma do Processo nº 033/07, e Conceição Maria 

Rodrigues Vieira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010046-3, na forma do Processo nº 036/07,   com fundamento 

no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses a partir da 

publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 



 

 
   Jaguaribe,  01 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 108 

 

PORTARIA Nº30.9  DE  01 DE  MARÇO DE 2007. Revoga gratificação de 

Difícil Acesso, da Professora do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:Art. 1º. Revogar da servidora,  Maria 

das Candeias P. Q. Barros, Professora PEB-I,    com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, a gratificação de 10% (dez por cento), sobre o seus 

vencimentos base pelo exercício de sua função em localidade considerada de difícil 

acesso. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. Art.3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 01 de Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº 30.10   DE  01 DE   MARÇO DE 2007. Revoga gratificação de 

sobreaviso , das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de sobreaviso, das servidoras, Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de 

Enfermagem, e Joana Darc Silveira Batista, Auxiliar de Enfermagem, constantes 

da Portaria nº 22.23, de 05.02.2007, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de março de 

2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº30.11     DE  01 DE MARÇO DE 2007. Revoga gratificação por 

plantão, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a gratificação de 

plantão, dos servidores Alcione Meire Peixoto Pinheiro,Auxiliar de Enfermagem 

e Gegilda Alves Peixoto Guedes, Visitadora Sanitária, constantes da Portaria nº 

22.26, de 05.02.2007,  Maria José da Silva Rocha Nunes, Auxiliar de 

Enfermagem e Welton Pinheiro Pessoa, Motorista, constantes da Portaria nº 

004.20, de 03.01.2007, lotados na Secretaria Municipal de Saúde.  Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº30.12    DE  01 DE  MARÇO DE 2007. Revoga adicional por 

trabalho noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por 

trabalho noturno, dos servidores Alcione Meire Peixoto Pinheiro, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 22.24, de 05.02.2007, Ana Cristina O. S. 

Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, Gecilda Alves Peixoto Guedes, Visitadora 

Sanitária,  Maria José Carneiro da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria 

Alvanir Alves da Silva, Auxiliar de Enfermagem  e Sílvio César Pereira, Vigia,  

constantes da Portaria Nº 004.18, de 03.01.2007,  lotados na Secretaria Municipal 

de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de  Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº 30.13    DE  01 DE   MARÇO DE 2007. Revoga adicional de 

serviço extraordinário , dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar 

adicional de serviço extraordinário, dos servidores Françuildo Silveira Pereira, 

Fiscal de Obras e Serviços Públicos, lotado na Secretaria Municipal de 

Controladoria e Gestão Pública, Josefa Fernandes de Oliveira, Gari, Maria Irene 

Rolim Rodrigues, Gari, lotadas na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio 

Ambiente, Francisco Vieira Arruda, Operador de Motoniveladora e Josias 

Cândido da Silva, Auxiliar de Tratorista, lotados na Secretaria Municipal de 

Infra Estrutura e Meio Ambiente,  constantes da Portaria nº 22.25 de 05 de 

fevereiro de 2007. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 30.14   DE 01  DE MARÇO DE 2007.  Revoga gratificação 

por tempo integral de serviço, dos servidores  da Prefeitura, na forma que 

indica. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  

Revogar a concessão da gratificação por tempo integral de serviço, dos 

servidores, Felisbela Rodrigues Vieira, Auxiliar de Serviços Educacionais, 

constante da Portaria nº 273.2 de 03.10.2006, Josefa Maria de Castro, 

Auxiliar de Serviços  Educacionais, e Raimunda Alves Pinheiro, Auxiliar 

de Serviços Educacionais, constantes da Portaria nº 98.1, de 04.04.2006, 

lotadas na Secretaria Municipal de Educação,  e Silvio César Pereira, Vigia, 

constante da Portaria nº 22.21 de 05.02.2007, lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Março de 

2007. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 030/07, DE 01 de MARÇO de 2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco 

Reginaldo Costa Fernandes, residente  na Av. 08 de Novembro 801, 

Centro, neste município,  lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-

63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de 

R$ 100,00 (cem reais) cada, referente às diárias no período de 01, 02 e 

05/03/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 
***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 90 / 2007JAGUARIBE, 01 de Março de 2007 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no período de 

01/03/2007 e 02/03/2007, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de Março de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
***   ***   *** 

 

 

 

 



 

 
   Jaguaribe,  01 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 108 

 

PORTARIA Nº  01/2007 DE 01 DE MARÇO DE 2007. A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE,  no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a portaria nº 10/2005 de 

03.01.2005.  RESOLVE: Designar os seguintes servidores abaixo relacionados do 

quadro desta Autarquia Municipal, para sob a presidência do primeiro, constituir a 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: MARIA OZILENE MOREIRA 

ALVES, ROZANIA MARIA ALVES PNHEIRO BARRETO, JOSE ELINAUDO 

FERNANDES SILVA. Qualquer membro será automaticamente substituído em 

seus impedimento eventuais, pelo servidor designado como suplente: PAULO 

PARENTE SABINO. Cabe a Comissão Permanente de Licitação, receber, 

examinar, julgar todos os editais e convites, bem como adjudicar o resultado. 

REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 006.1/2007 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato 

Temporário nº 128/2007 com a prestadora de serviços, Sra. Iraci Rodrigues 

Amorim, a qual havia sido contratada para exercer o cargo de Professora  de 

Educação Básica – Simbologia PEB-II, lotada na Secretaria de Educação, deste 

Município, conforme prevê o art. Nº 6º da Lei Municipal nº 876 de 19 de Janeiro 

de 2007. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro  dia do mês de março do ano 

de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 006.2/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir 25hrs semanais, 

Mat. Nº 070354-0,  do Contrato Temporário nº 135/2007 com a  prestadora de 

serviços Sra. Josefa Gonçalves de Oliveira, a qual havia sido contratada para 

exercer o cargo de Professora de Educação Básica – Simbologia PEB-I junto a 

Secretaria de Educação, deste Município, conforme prevê o art. 6º, inciso III da Lei 

Municipal nº 876 de 19.01.2007. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia  do mês 

de março do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 006.3/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato 

Temporário nº 167/2007 com a  prestadora de serviços Sra. Maria Tavares de 

Freitas, a qual havia sido contratada para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, durante o período de 05 à 19.02.2007, em substituição a servidora 

municipal < Maria Auxiliadora de Oliveira Lima, junto a Secretaria de Educação, 

deste Município, conforme prevê o art. 6º, inciso III da Lei Municipal nº 876 de 

19.01.2007. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro   dia do mês de março do ano 

de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 014/ 2007, 01 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor 

JOSÉ DOMINGOS SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de 

Educação conduzindo Técnicos desta Secretaria para uma Reunião na 

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais), referente à diária no 

dia 05/02/07, quando tratara de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária.  referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 01 de março de 

2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de 

Educação. 

 
***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 30 DE 01 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal,Sra. 

Antonia Vilma da Silva Bezerra, ocupando a função de Auxiliar de 

Serviços Gerais,  Matrícula nº 010687-9, na forma do Processo nº 076/07,    

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) 

meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2007 

02.06.01 - PREFEITURA MUNICIPAL - OBJETO: Aquisição de Gás 

Oxigênio para suprir as necessidades do Hospital Municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADA: Fabiana Oliveira Lima - ME - VALOR GLOBAL: R$ 

73.250,00 (setenta e três mil, duzentos e cinqüenta reais). ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fabiana Oliveira Lima. CONTRATANTE: Secretaria de 

Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes —  

Secretária de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de 

março de 2007. Jaguaribe-CE, 01 de março de 2007. Jeanne Nogueira 

Gomes Secretária de Saúde 
 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


